

## КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН **ИНДÖ**Д

## **УКАЗ** ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 7 декабря 2009 г. № 128 «О Совете по делам инвалидов при Главе Республики Коми»

## Постановляю:

- 1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 7 декабря 2009 г. № 128 «О Совете по делам инвалидов при Главе Республики Коми» следующие изменения:
- 1) в составе Совета по делам инвалидов при Главе Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 1), (далее Совет):
- а) ввести в состав Совета Гапликова С.А. временно исполняющего обязанности Главы Республики Коми (председатель Совета), Паншину Н.Н. председателя Комитета Государственного Совета Республики Коми по социальной политике (по согласованию), Фролова Д.А. исполняющего обязанности руководителя Агентства Республики Коми по печати и массовым коммуникациям, Ручка А.И. заместителя главы администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (по согласованию), Абулгафарова В.Ш. исполняющего обязанности министра архитектуры и строительства Республики Коми, Виноградову Н.Г. заместителя начальника Управления начальника отдела общественных связей Управления информации Администрации Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми, Бережного Н.М. исполняющего обязанности руководителя Агентства Республики Коми по физической культуре и спорту, исключив из его состава Гайзера В.М., Брагина М.А., Брагину И.П., Козлова В.В., Кучерина В.П., Марущака П.О., Чуракова С.В.;
- б) наименование должности Моисеевой-Архиповой С.А. изложить в следующей редакции:

«исполняющий обязанности министра образования Республики Коми»;

- 2) в составе Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере создания доступной среды для людей с инвалидностью и других маломобильных групп населения при Совете по делам инвалидов при Главе Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 2), (палее Межведомственная комиссия):
- а) ввести в состав Межведомственной комиссии Бережного Н.М. исполняющего обязанности руководителя Агентства Республики Коми по физической культуре и спорту, исключив из ее состава Чуракова С.В.;
- б) наименование должности Моисеевой-Архиповой С.А. изложить в следующей редакции:

«исполняющий обязанности министра образования Республики Коми»;

в) наименование должности Фролова Д.А. изложить в следующей редакции:

«исполняющий обязанности руководителя Агентства Республики Коми по печати и массовым коммуникациям».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанно Главы Республики Коми

Протокольный отдел отдел отдел имотря отдел

С. Гапликов

г. Сыктывкар 18 ноября 2015 г. № 130